
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего вида № 9 «Бельчонок»

ПРИКАЗ №27

30.03.2020 г. Ангарск

«Об организации деятельности МБДОУ детского сада 
компенсирующего вида № 9»Бельчонок» в период 
нерабочих дней с 30.03.2020г. но 03.04.2020г. 
в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 25.03.2020г. № 206»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации и соблюдения Указа Президента Российской 
Федерации от 25.03.2020г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней», приказа Управления образования ААГО от 27.03.2020г. № 425 «Об организации 
деятельности муниципальных дошкольных учреждений и муниципальных 
общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход за детьми в 
период с 30.03.2020г. по 03.04.2020г.»,

Приказываю:

1. Организовать деятельность МБДОУ № 9 в период с 30.03.2020г. по 
03.04.2020г. с открытием «дежурной» группы, определив потребность в местах для 
категорий работников организаций, определенных Указом Президента. Ответственные: 
воспитатели групп, заведующий Носоченко М.В.:

1.1. непрерывно действующих организаций;
1.2. медицинских и аптечных организаций;
1.3. организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами 

первой необходимости;
1.4. организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных 

обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные 
условия населения;

1.5. организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно- 
разгрузочные работы.

2. Скомплектовать дежурную разновозрастную группу, численностью до 12 
человек, при необходимости, учитывая потребность родителей, открыть вторую 
группу.

3.Определить в соответствии с потребностью в местах для воспитанников 
«дежурной» группы, работников (заведующего, заместителя заведующего, 
воспитателей, младших воспитателей, учителя-дефектолога, логопеда, завхоза, повара, 
кухонного рабочего, бухгалтера) для осуществления деятельности дежурной группы.

3. Установить режим работы дежурной группы с 12 часовым пребыванием -  с 
понедельника по пятницу. Выходные дни -  суббота и воскресенье.

4. Утвердить режим дня воспитанников дежурной группы. (Приложение № 1).
5. Утвердить и ознакомить работников МБДОУ № 9 с графиком работы. 

Отвественный заведующий Носоченко М.В.
6. Воспитателям дежурной группы:



-  проводить ежедневный утренний прием в соответствии с приказом № 21 от 18.03.2020 
пункт 7 по МБДОУ № 9;
-  вести ежедневный учет посещения воспитанниками;
-  педагогическому персоналу реализовывать в дежурной группе АООП ДО

7. Остальным категориям работников предоставить дни с сохранением за 
работниками заработной платы.

8. Всем работникам неукоснительно соблюдать домашний режим в период 
нерабочих дней.

9. Воспитанников принимать 06.04.2020г. без справок от врача (при отсутствии 
ребенка не более 5 календарных дней без учета выходных -  со справкой из 
медучреждения).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 9 М.В. Носоченко

к приказу МБДОУ № 9 
от 30.03.2020 № 27

Режим дня дежурной группы МБДОУ № 9

Время дня Режимные моменты

07:00-07:45 Прием, утренний осмотр

07:20-07:35 Первый прием пищи

07:35-09:05 Самостоятельная деятельность

09:05-10:45 (включая перерыв 10
мин)

Образовательная деятельность

10:45-11:00 Второй прием пищи

11:00-12:30 Самостоятельная деятельность

12:30-13:00 Подготовка и прием прием пищи

13:00-15:10 Дневной сон

15:10-15:30 Четвертый прием пищи

15.30.-17.00 Коррекционные занятия и подвижные игры

17.00-17.00 Пятяй прием пищи

17:00-19:00 Самостоятельная деятельность


